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Fødevarerejseholdet, Kosttilskudsgruppen, har foretaget
kontrol på baggrund af en anonym henvendelse.
Udleveret retssikkerhedsblanket og henvist til klagevejledning.
Vejledt om betaling for kontrol.
Mærkning og information: Kontrolleret markedsføring med
sygdomsanprisninger.
Bødeforlæg på 15.000 kr. er fremsendt.
Følgende er konstateret: Virksomheden markedsfører Kanel -
ægte Ceylon, stødt, 50 g med en gavnlig virkning på sygdom.

På virksomhedens hjemmeside www.bichel.dk/ på
produktsiden for Kanel - ægte Ceylon, stødt, 50g
(https://bichel.dk/kanel-aegte-ceylon-stodt-50-g.html) står der
følgende:

"Til gengæld har ægte kanel masser af sundhedsfremmende
egenskaber: det virker blodsukkerstabiliserende, det er godt
mod menstruationssmerter, duften af kanel fremmer
hukommelsen, det er kolesterolsænkende og det virker mod
forkølelse."

Det er ikke tilladt at anprise en fødevare med egenskaber
vedrørende forebyggelse, behandling og helbredelse af en
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menneskelig sygdom eller give indtryk af sådanne egenskaber. Det er Fødevarestyrelsens vurdering at bl.a.
følgende er sygdomsanprisninger: "menstruationssmerter" og "forkølelse".

Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det er skrevet for længe siden. Det er ikke noget vi ville have
skrevet nu. Vi får det rettet til.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens anvendelse af følgende ernæringsanprisninger:
"højt proteinindhold", "højt fiberindhold" og "højt indhold af omega-3-fedtsyrer".
Følgende er konstateret: På virksomhedens hjemmeside skrives følgende på produktsiden for halve valnødder
200 g - Portofine:
"Valnødder er sunde snacks - de har et højt indhold af protein og kostfibre, så de mætter godt. De har også et
højt indhold af gode fedtstoffer som Omega 3 og 9."
Produktet overholder betingelserne for anvendelsen af ernæringsanprisningerne: "højt proteinindhold", "højt
fiberindhold" og "højt indhold af omega-3-fedtsyrer".
Vejledt om gældende regler for anvendelsen af ernæringsanprisninger samt konkret vejledt om anvendelsen af
ernæringsanprisningerne for enkeltumættet fedt.
Følgende er kontrolleret: Anvendelse af sundhedsanprisningerne: "blodsukkerstabiliserende", "duften af kanel
fremmer hukommelsen" og "kolesterolsænkende" på produktsiden for Kanel - ægte Ceylon, stødt, 50 g, på
virksomhedens hjemmeside.
Følgende er konstateret: Virksomheden kunne ikke under kontrollen fremvise dokumentation for, at EFSA har en
anprisning under vurdering, som omhandler det pågældende stof/planteingrediens, herunder sammenhængen
mellem stoffet/planteingrediensen og anpriste effekt.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om anvendelsen af sundhedsanprisninger.


